Obsah

UvoD

Pfedmé&t a tdkol kriminologie .

Kriminalistika

Penologie :
Potfeba a opravnénost kriminologlckého studia ¢

I. VZNIK A VYVO] VEDY O ZLOCINU

Podatky kriminologie v 18. stoleti .
Cesare Beccaria 2
Klasickd 3kola trestmho préva
Benthamiiv utilitarismus 5
Mechanické nézory. La Mettrie

II. POZITIVISTICKA SKOLA

Cesare Lombroso a vznik Kkrimindlni antropologie
Enrico Ferri

Raffaelle Garofalo .
Odpiirci Lombrosovy teorie
A. J. Quételet

Marxovy a Engelsovy nézory
W. A. Bonger :

N. Colajanni

G. Tarde

E. Durkheim

Anarchisté XIX. stoleti
Franz Liszt .

Zaver

212

11
A2
13

15

15
15
18
20
22

23

23
27
32
34
35
36
39
40
41
43
45
47
49



III. DALSI VYVO] BURZOAZNI KRIMINOLOGIE

Krimindlni sociologie

Diferencialni asociace
Diferencidlni identifikace .
Sociélni dezorganizace .
Teorie zébran

Teorie néatlaku .

Specifické teorie g 2
Kriminalita ,bil§ch lime(‘,kﬁ“ :
Teorie socidlni ochrany
Teorie faktort

Krimindlni biologie

Rasa a zlocCinnost

Dédi¢nost. Genealogické studle
Dédicnost. Gemelliologické studie .
Krimin&lni typologle y
Debilita

Psychopatie .

Adaptabilita

Psychoanalyza

IV. KRIMINOLOGIE ZA SOCIALISMU

Kriminologie v SSSR
Kriminologie v NDR
Kriminologie v PLR

Kriminologie v CSSR

V. ZJISTOVANI ROZSAHU A PRICIN KRIMINALITY

Krimindlni statistika

Povaha kriminélni statistiky . g
Systém Ceskoslovenské krimindlni statlstiky

Vztah krimindlni statistiky a skutedné kriminality.

Skryt4 kriminalita .

Jiné metody zkoumdadni zlodinnosti .

Biologické studium a kriminologické kliniky .

51

53

54
56
57
59
60
61
62
63
64

67

67
69
71
74
76
78
80
82

84

84
95
100
102

108

108

108
115

121

127
128

213



Sociologické metody
Zivotopisy

VI. RECIDIVA

Pojem a zavazZnost recidivy
K pfi¢indam recidivy
Prognoza

Represe recidivy

VII. KRIMINALITA V CSSR

Vyvoj a hodnoceni statistiky odsouzenych

Okolnosti, ovliviiujici vysledky statistiky . 4

Majetkova kriminalita. Rozkrddani majetku v soci-
alistickém vlastnictvi

PoSkozovani spotfebiteld

Postoj vefejnosti k rozkrddani socmhstxckého ma]etku

Trestné ¢iny proti osobnimu vlastnictvi

Majetkova zlo¢innost jinde

Kriminalita v dopravé

Jiné obecné trestné cCiny

Trestné €iny proti socialistickému spoleéenskému l‘adu

Kriminalita mladeZe

ZloCinnost, kterd v soc1alismu neni moZna {

VIII. K OTAZCE PRICIN ZLOCINNOSTI

Teorie pfreZitkl .

Pfi¢iny a podminky knmlnality
Kriminologie a teorie chovéni . :
Kriminalita v obdobi ,kultu osobnosti“

SEZNAM LITERATURY
REJSTRIK

214

130
133

144

144
148
150
152

154

155
160

161
166
168
170
173
175
178
179
181
184

188

189
190
194
201

204
206



